[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2024 г                                                                                                                  № 21

п. Заиграево

	О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования «Заиграевский район» на период до 2035 года, утвержденную Решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 26.12.2018 № 310 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Заиграевский район» на период до 2035 года»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в РФ», Законом Республики Бурятия от 07.12.2004г. № 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», руководствуясь статьями 21 - 23 Устава муниципального образования «Заиграевский район», Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» решил:
[bookmark: _Hlk184305502]1. Внести в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования «Заиграевский район» на период до 2035 года, утвержденную Решением Заиграевского районного Совета Депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 26.12.2018 г. № 310 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Заиграевский район» на период до 2035 года» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk184299601]1.1. В пункте 14 Приложения № 1 слова «Формирование комфортной городской среды на территории поселка Заиграево Заиграевского района Республики Бурятия» на 2020-2024 годы»заменить словами «Формирование комфортной городской среды поселка Заиграево Заиграевского района Республики Бурятия на 2025-2030 годы».
          1.2. Раздел «Инфраструктурное развитие» Приложения № 3 дополнить таблицей следующего содержания:

	[bookmark: _Hlk185344182]«
	Инфраструктурное развитие

	№
п/п
	Наименование
инвестиционного
проекта
	Наименование
городского (сельского) поселения
	Плановый объем
 финансирования,
млн. руб.*

	35.
	Капитальный ремонт аварийного участка существующей самотечной канализации под РЖД путями Ø 200мм. общей протяженностью аварийного участка до 100 м. на км. 5750 ПК 4 м 50 в границах станции Горхон, Восточно-Сибирской железной дороги»
	Горхонское
	55,8

	36.
	Строительство водовода с. Илька МО СП «Илькинское «Заиграевского района РБ
	Илькинское
	12,3

	37.
	Строительство комплекса очистных сооружений с. Новая Брянь Заиграевского района РБ
	Новобрянское
	100

	38.
	Строительство водозабора с водоводом в пгт. Онохой Заиграесвкого района РБ
	Поселок Онохой
	100

	39.
	Строительство водозабора с водоводом в пгт. Заиграево Заиграесвкого района РБ
	Поселок Заиграево
	100

	40.
	Строительство водозабора с водоводом в с. Усть-Брянь Заиграевского района РБ
	Усть-Брянское
	100

	41.
	Строительство системы водоснабжения в ДНТ и СНТ МО СП «Дабатуйское»
	Дабатуйское
	500

	42
	Строительство системы водоснабжения в ДНТ и СНТ МО СП «Талецкое»
	Талецкое
	500

»

1.3. Пункты 18,19,25 раздела «Инфраструктурное развитие» Приложения № 3 изложить в новой редакции:
	«
	Инфраструктурное развитие

	№
п/п
	Наименование
инвестиционного
проекта
	Наименование
городского (сельского) поселения
	Плановый объем
 финансирования,
млн. руб.*

	18.
	Строительство комплекса очистных сооружений с канализационными сетями в с. Эрхирик Заиграевского района Республики Бурятия
	Дабатуйское
	1125

	19.
	Строительство водопровода в с. Эрхирик
	Дабатуйское
	100

	25.
	Строительство водозабора с водоводом п. Горхон Заиграевского района РБ
	Горхонское
	176,6

»

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед» и разместить на сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социально - экономическому развитию Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия (ХусаевЖ.Ж.)

	Временно исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия
	Л. С. Волкова

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

3

image1.wmf